Segunda-feira, 20 DE MARCO DE 2017

DIARIO OFICIAL N°© 33336 m 103

Extrato da Portaria N° 005/2017/MP/122PJMAB

A 122 Promotora de Justica de Maraba, com fundamento no art.
54, VI e § 39 da Lei Complementar n® 057/06 e no Art. 49,
inc. VI da Resolugdo n° 23 - CNMP, de 17/09/07, torna publica
a instauragdo do Procedimento Administrativo n°® 000061-
960/2017 que se encontra a disposigdo na Promotoria de
Justica de Maraba, situada na Rua das Flores, s/n°, Esqg. ¢/ Rod.
TransamazoOnica — Agropolis INCRA, CEP. 68.500-000 - Maraba -
PA - Fone/Fax: (94) 3312-9900.

Portaria n° 005/2017/MP/122PIJMAB
Interessados: Ministério Publico do Estado do Para: 122
Promotoria de Justiga de Maraba (Promotoria Agréaria da Regido
de Marabd) e Moradores do Projeto de Assentamento Lourival
Santana.

Assunto: Realizar acompanhamento de politicas publicas no
Projeto de Assentamento Lourival Santana, localizado na zona
rural do Municipio de Eldorado dos Carajas/PA.
JANE CLEIDE SILVA SOUZA
Promotora de Justica
Titular da 122 Promotoria de Justica de Maraba

Protocolo: 157368

Extrato da Portaria N° 007/2017/MP/122PJMAB

A 122 Promotora de Justica de Maraba, com fundamento no art.
54, VI e § 3° da Lei Complementar n® 057/06 e no Art. 4°,
inc. VI da Resolugdo n® 23 - CNMP, de 17/09/07, torna publica
a instauragdo do Procedimento Administrativo n® 000063~
960/2017 que se encontra a disposicdo na Promotoria de
Justica de Maraba, situada na Rua das Flores, s/n°, Esqg. ¢/ Rod.
Transamazo6nica — Agropolis INCRA, CEP. 68.500-000 - Maraba -
PA - Fone/Fax: (94) 3312-9900.

Portaria n®° 007/2017/MP/123PIJMAB
Interessados: Ministério Publico do Estado do Para: 122
Promotoria de Justica de Maraba (Promotoria Agraria da Regido
de Marabd) e Moradores do Projeto de Assentamento Nova
Esperanga.

Assunto: Realizar acompanhamento de politicas publicas no
Projeto de Assentamento Nova Esperanga, localizado na zona
rural do Municipio de Dom Eliseu/PA.
JANE CLEIDE SILVA SOUZA
Promotora de Justica
Titular da 122 Promotoria de Justica de Maraba

Protocolo: 157377
A PROMOTORIA DE JUSTICA DE PARAGOMINAS,
INFORMA a quem interessar, que em razdo das circunsténcias
que nortearam o processo licitatério n.° 1/2013-00020,
que teve como convidados a licitar: Empresa_do MARIDO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E FINANCAS
DE PARAGOMINAS a TRANSPORTADORA ANGELIM LTDA
EPP, CNPJ n.° 04.718.060/000-03e empresa do seu FILHO
L.D.Q.M.S. TRANSPORTES E LOCACAO LTDA - ME, CNPJ
n.°2.08.761.304/0001-83, em flagrante conflito de interesses, eis
que 0s recursos usados para pagamentos da empresa vencedora
sairam do orcamento da secretaria municipal de administragéo
e finangas de Paragominas, caracterizando em tese ilicito
administrativo, instaurou inquérito civil puablico, através da
Portaria n.© 001/2017.
Reginaldo César Lima Alvares
10 Promotor de Justica Titular de Paragominas

Protocolo: 157391

Extrato da Portaria n° 07/2016-MP/PJGP

O MINISTERIO PUBLICO ESTADUAL, por seu Promotor de
Justica desta Comarca infrafirmado, no uso de suas atribuigdes
legais, com fundamento no art. 129, III da CF/88, art. 8°, §
10 da Lei n°® 7.347/85, art. 26, I da Lei n° 8.625/93 e art. 52,
VI, da Lei Complementar Estadual n® 57/2006; torna publica a
instauragdo do Proced|mento Administrativo n° 03/2016-
MP/PJGP que se encontra a disposicdo para os interessados,
nesta Promotoria de Justica de Goianésia do Par3, situada na Rua
Juscelino Kubistchek, s/n, Praga da Biblia, Bairro Colegial, CEP
68639-000, Goianésia do Para/PA - Telefone e Fax: (94) 3779-
1148 - E-mail: mpgoianesiadopara@mppa.mp.br.
Portarian’® 07/2016-MP/PJGP
Interessado(s): Promotoria de Justica de Goianésia do Pard;
Coletividade.
Requerido (s): Secretaria Municipal de Salde de Goianésia do
Para.
Assunto: solicitar providéncias em defesa da salde publica no
tocante aos farmacéuticos e farmacias/ drogarias do Municipio
de Goianésia do Para.
Mauro Guilherme Messias dos Santos - Promotor de
Justiga, titular do cargo de Goianésia do Para

Protocolo: 157411

Extrato de Portaria N° 002/2017-7°P]/S3IP

A Promotoria de Justica da Comarca de Senador José
Porfirio, com fundamento no art. 129, da CF/88, art. 54, VI
e 8§39, da lei Complementar n® 057/2006 e no Art. 49, Inc. VI,
da Resolugdo n® 023 - CNMP, de 17/09/2007, da Resolugdo N°
010/2Q11-CPJ, de 30/06/2011 torna publica a instauragdo do
INQUERITO CIVIL PUBLICO N° 002/2017-MPE/PJ/SJP,
que se encontra a disposicdo na Rua 13 de Maio, s/no, bairro
Centro, municipio de Senador José Porfirio/PA.

Portaria n° 002/2017- MPE/PJ/SJP
Investigado: Administragdo Municipal do ex-prefeito de
Senador José Porfirio.

Assunto: Investigar possivel ato de improbidade praticado pelo
ex-prefeito municipal e pelo ex-secretério de finangas, educagao,
salde e administragdo, na execugdo dos convénios 52.122 e
52.151, firmados junto ao Banco Bradesco para realizagdo de
empréstimos consignados a servidores municipais.
Altamira/PA, 16 de fevereiro de 2017.
Rui Barbosa Lamim
Promotor de Justica

Protocolo: 157332

MINISTERIO PUBLICO DE

CONTAS DOS MUNICfP;OS
DO ESTADO DO PARA

PORTARIA
EXTRATO DE PORTARIAS

N° DATA REFERENCIA
SUSPENDER, POR NECESSIDADE DE SERVICOS, AS FERIAS CONCEDIDAS PELA PORTARIA N° 35/2017 A SERVIDORA
40/2017 | 06/03/2017 |HELENA MARIA ROCHA LOBATO.
(MAT. 00008-8)
4172017 | 07/03/2017 DESIGNAR O SERVIDOR RAPHAEL BRITO DE PAIVA PARA RESPONDER PELO CARGO DE CHEFE DE DIVISAO DE INFORMATICA|
NO IMPEDIMENTO DO TITULAR DO CARGO.

OUTRAS MATERIAS

Protocolo: 157104

DEMONSTATIVO DE REMUNERAGAO DE PESSOAL

Regime

Cargo

Vantagens Pecuniarias

Incidentes sobre vencimentos e saldrios

\enc./Sal.

Pessoais

Outras

TOTAL

1-Nivel médio - RIU

Ag. Oper. Veiculos

Ag. Serv. Aux.

Assistente Técnico

Assistente MP-NM-031.1

Téc. Administraco

Téc, Informatica

Subtotal do Regime

36.711,53

43.597,05

42.232,59

12254117

2-Nivel Superior
- RIU

Assessor MP-NS-021-2

Analista - Administragdo

Analista - Ciéncias Contabeis

Analista - Direito

Analista - Informatica

Procurador

Subtotal do Regime

118.587,59

53.189,95

46.171,84

25.061,45

243.010,83

3-Nivel Superior

Assessor I

Assessor II

Secretario

Diretor Departamento

Coordenador da Assessoria

Chefe de Gabinete

Chefe de Divisdo

Subtotal do Regime

125.386,35

277.742,33]107.005,32

510.134,00

4-Nivel Médio

Assistente de Informatica

Assistente da Procuradoria

Subtotal do Regime

17.852,45

23.436,75

11.719,86

53.009,06

5-Aposentados

Ag. Oper, Veiculos

Procurador

Servidor

Subtotal do Regime

36.502,00

16.459,01

9.936,14

62.897,15

6-Pensionistas

Pensionistas

Subtotal do Regime

47.119,69

47.119,69

TOTAL GERAL

382.159,61

414.425091217.065,75

25.061,45

1.038.711,90

FEVEREIRO 2017

Regime

Cargo

Vantagens Pecunidrias

Incidentes sobre vencimentos e saldrios

Quant.

Venc./Sal.

Grat.

Pessoais

Outras

TOTAL

1-Nivel médio - RIU

Ag. Oper. Veiculos

Ag. Serv. Aux.

Assistente Técnico

Assistente MP-NM-031.1

Téc. Administracdo

Téc. Informética

Subtotal do Regime

36.711,53

43.970,83

42.606,37

123.288,73

2-Nivel Superior
- RIU

Assessor MP-NS-021-2

Analista - Administracdo

Analista - Ciéncias Contabeis

Analista - Direito

Analista - Informatica

Procurador

Subtotal do Regime

118.587,59

52.099,48

46.171,86

25.061,45

241.920,38

3-Nivel Superior

Assessor [

Assessor 11

Secretario

Diretor Departamento

Coordenador da Assessoria

Chefe de Gabinete

Chefe de Divisdo

Subtotal do Regime

125.386,35

277.742,33

108.378,17

511.506,85

4-Nivel Médio

Assistente de Informatica

Assistente da Procuradoria

Subtotal do Regime

06

17.852,45

23.436,75

11.719,86

53.009,06

5-Aposentados

Ag. Oper. Veiculos

Procurador

Servidor

Subtotal do Regime

03

36.502,00

16.459,01

9.936,14

62.897,15

6-Pensionistas

Pensionistas

Subtotal do Regime

03

47.119,69

47.119,69

TOTAL GERAL

60

382.159,61

413.708,40

218.812,40

25.061,45

1.038.711,90

Protocolo: 156919



